

TÄNA LEHES



Kevad saab moeshow ja rahvapeoga lk 3



Tuntud talupidaja Pilvi Tõlp sai 70aastaseks lk 5



Türi meeskond lõpetas turniiri keskmike seas lk 6

TEADE

Türi Rahvaleht annab teada, et alates aprillikuust ei ilmu koos lehega enam TV saatekava.

ILM

REEDEL on pilves selgimistega ilm. Kohati võib sadada lund või lörtsi. Öösel on 0...-8, päeval 0...+4 kraadi.

LAUPÄEVAL on muutliku pilvisusega, oluliste sademeteta ilm. Öösel on -5...+1, päeval +1...+7 kraadi.

PÜHAPÄEVAL on muutliku pilvisusega ilm. Öösel sajab Lääne-Eestis lörtsi ja vihma, päeval sajab kohati vihma. Öösel on -1...+3, päeval +3...+10 kraadi.

ESMASPÄEVAL on muutliku pilvisusega ilm. Öösel sajab kohati vihma, päeval olulise sajuta. Öösel on 0...+3, päeval +3...+12 kraadi.

ISSN 1406-6262



Uued nõuded koolitoidule Türi kokkaid ei heiduta

1.septembrist muutuvad sotsiaalministeeriumi nõuded koolitoidule kohustuslikuks kõikidele koolidele ja lasteasutustele. Türi kokkad arvavad, et meie koolides pakutav toit on juba praegu maitsev ja tervislik.

SIIVI KORI
rleht@tyri.ee

Türi gümnaasiumi söökla juhataja Tiit Aasavelt ütles, menüü koostamisel arvestab ta nii toitumise kalorsust kui tervislikkust. Tema sõnul pakutakse lastele toorsalatit ja piimatooteid nõutud kogustes. „Meie laualt ei puudu köögiviljatoidud ja maksakaste. Supp on menüüs kaks korda nädalas. Vorstikastet teen vaid korra kuus ja viinereid pakun veelgi harvem,“ rääkis Aasavelt. „Muna saavad lapsed külmoorekastme sees, sest pekiga tehtud munakastet lapsed ju süüa ei taha,“ lisas ta. Kalast valmistatakse gümnaasiumi sööklas suppe, sest korraga ootab lõunat 600 kuni 700 last. „Seepärast peame valmistama toitu ikka suure katlaga,“ rääkis Aasavelt ja lisas, et toitude menüüsse võtmisel tuleb arvestada ka sellega, et väikesesse majja viiakse koolilõuna termoses ja toit ei tohi vahepeal ära jahtuda.

Ka Türi majandusgümnaasiumi söökla juhataja Ülle Marksoo ei näe sotsiaalministeeriumi määruses midagi uut. Marksoo sõnul püüab ta menüü koostada nii, et ühte toitu poleks laul sagedamini kui kord kuus. Kooli kohvikus on müügil nii puuviljad kui toored porgandid.

Koolitoit maksab Tü-



Sügisest kehtima hakkavad uued nõuded koolitoidule hõlmavad ka lasteasutuste. Kolmapäeva hommikul söid Lokuta lasteasutuste Sajajalgsete rühma kasvandikud riisihelbeputru ja kiitsid maitavat toitu.

Merit Männi

ri gümnaasiumis ja Majandusgümnaasiumis 15 krooni. Gümnaasistid tasuvad oma lõuna eest ise, põhikooli õpilased saavad lõuna tasuta. Nende eest maksab riik kümme krooni ja omavalitsus lisab puuduvad viis krooni.

Laupa põhikooli õpilane Pille-Riin Kaaver on oma koolis pakutava lõunaga rahul. „Prae kõrval on alati toorsalatit ja suppi saame paar korda nädalas,“ rääkis ta. Pille-Riini sõnul on tema lemmikuteks kanasupp ja rosinakissell vahukoorega.

Retla kooli direktor Jaanus Rooseleht ütles, et pole veel saanud mahti uutest nõuetest süveneda, kuid praeguse koolilõuna üle lapsed ei nurise. „Kooliaasta algul tegime õpilaste seas vastavastandilise küsitluse, millest saime teada, et laste arva-

TEAVE
NÕUDED KOOLITOIDULE (toiduekspertide soovitusel): Võimalikult värsked toiduained aurutatult, keedetult, hautatult. Söögikordadel erinev põhitoidu ja vältida vitamiinidega, mineraalainetega rikastatud toitu.
TOIDUSOOVITUSED
* Leivatooted iga päev
* Makaronitooted põhitoidu lisandina mitte üle kahe korra nädalas
* Kalast valmistatud toit vähemalt üks kord nädalas
* Lihatoit vähemalt kaks korda nädalas
* Viiner, sardellid, keeduvorst mitte üle ühe korra kuus
* Majonees mitte üle kolme korra kuus
* Piim ei tohi olla lapse ainus ega põhitoidu
KEELATUD
* Rohkes rasvas küpsetatud toidud
* Hüdrogeenitud taimeraskus sisaldavad toidud
* Veepõhised maitsestatud joogid, mis sisaldavad toiduvärve
* Põhitoiduna konservid

tes on meie kooli toit hea ja maitsev,“ ütles Rooseleht. „Sügisest töötame uue mää-

ruse kindlasti läbi, sest anname oma parima, et laste tervis oleks hea,“ lisas ta.

Näitus tutvustab raadioteatri ajalugu

Järgmisel kolmapäeval kell 13 avatakse Eesti Ringhäälingumuuseumis Rahvusringhäälingu Raadioteatri 80. sünnipäeva tähistav näitus „Hetki ja helisid Raadioteatri kaheksast aastakümnest“. Sel puhul on muuseumisse oodatud Raadioteatri toimetajad, režissöörid, helirežissöörid, „raadioteatrilejad“, lavastajad ja kõik kuuldeteatrit austajad.

Ringhäälingumuuseumi direktori Juhan Sihveri (pil-

dil) andmetel peetakse Raadioteatri sünnipäevaks 24. veebruaril 1928, mil esimese kuuldemänguna jõudis eetris kaudu kuulajateni seade August Tammani näidendist „Koidikul“. „Esimese originaalkuuldemänguna kanti 1937.a. eetri kaudu ette Willem Tominga (A. Koblulehe) „Mehed“, esimene kuuldemängude võistlus korraldati 1935. aastal ja Riigi Ringhäälingu kolm esimest spetsiaal-

selt kuuldemängude salvestamiseks kavandatud stuudiot valmisid 1938. aastal,“ selgitas Sihver.

Täna on Rahvusringhäälingu Raadioteatri kasutada neli erineva akustikaga



stuudiot. Täna Raadioteatrile jõuavad kuulajateni kuuldemängud, Järjejutt, Jutujärg, Keelekõrv, Raadio Ööülikool ja Luuleroom. Alates 1998. aastast antakse välja näitlejapreemiat, mille seni on saanud Aarne Üksküla, Kalju Orro, Helene Vannari, Rein Oja, Jan Uuspõld, Ines Aru, Liina-Riin Olmaru, Tarmo Tagamets, Üllar Saaremäe ja Arvo Kukumägi.

TR

SÕNUMID

Toimuvad koristustalgud

Kolmel kevadisel laupäeval, 19. ja 26. aprillil ning 10. mail, puhastavad türilased talgute korras Pärnu, Lintsi ja Prandi jõgesid, kokku ligikaudu 65 kilomeetri ulatuses.

Türi vallavalitsuse haljastusspetsialist Liivi Lohvarti sõnul on vabatahtlikud koristanud kanuudel sõites jõgesid prügist juba mitmel aastal, nüüd otsustati talgud korraldada mitmel päeval. Lisaks jõgede prügist puhastamisele korraldatakse kavandi käigus Natura 2000 alale jäävat 2,7 km pikkust matkarada. Kokku plaanitakse koguda ligikaudu kolm tonni prügi. Ettevõtmise on heaks kiitnud ja toetab rahaliselt Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Aprillikuus toimuvatele jõepuhastustalgutele on veel vabu kohti. Huvilistel palume endast märku anda ja registreeruda Türi vallavalitsuse keskkonnaspetsialist Ott Vilusaare telefonil 3848253 või 53421140 või kirjalikult Ott.Vilusaar@tyri.ee

Türi muusikuid ootavad ees vastutusrikkad esinemised

Sellel nädalavahetusel sõidavad Türi kammerkoori lauljad Soome Karkkilasse, kus toimub nelja koori ühine kontsert.

Türi lauljad esitavad dirigentide Tiitu ja Kuldar Schütsi juhatusel kontserdil üheksa laulu. Samuti on kavas ka ühislaulud koos teiste kooridega. Laupäevane kontsert on kammerkoori lauljatele ühtlasi ka peaprooviks enne järgmisel reedel toimuvat kammerkooride festivali Põltsamaal.

Sellel pühapäeval sõidab orkester Türi koos dirigendi Ants Oidekiviga (pildil) Tallinnasse Estonia kontserdisaali, kus toimub Eesti puhkpilliorkestrite turniir 2008. Eelmisel, 2006. aastal toimunud turniiril võitsid Türi orkestrandid kolmanda koha.

TR

Sellel nädalavahetusel toimub üleminek suveajale.

Ööl vastu 30. märtsi kell 2 keeratakse kella ühe tunni võrra edasi.